




GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~-

Costo de Elaboración del Expediente 
Técnico aprobado con RGGR No 083-
2010/GRI 
Costo de Liquidación del Contrato de 
Obra, aprobado con RGGR No 166-
2012/GGR 
Gastos de Supervisión ;\rq. Jenny 
Olivera Quecai'io 
Gasto de Monitoreo, Seguimiento, 
Administrativo Li uidación 

Total Inversión S/. 

En porcentajes 

0.00 

119,997.64 

0.00 

0.00 

119,997.64 

91.24% 

3,448.05 3,448.05 3,500.00 51.95 

0.00 119,997.64 121,014.56 1,016.92 

7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 

1,014.40 1,014.40 0.00 (1,014.40) 

11,462.45 131,460.09 131,514.56 54.47 

8.72% 99.96% 100.00% 0.04% 

De conformidad con la Directiva No 008-2010/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT­
SGDIIyE: Normas y Procedimientos para la Liquidación Final de Obras y Proyectos de Infraestructura 
ejecutados por la modalidad de Contrata en el Gobierno Regional Huancavelica, aprobado por Resolución 
Gerencial General Regional No 310-2010/GOB.REG.HVCA/GGR. 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional 
de Administración, Oficina de Economía, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley No 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Liquidación Financiera Final de la Obra 
"Reconstrucción de 01 Aula en la I.E.I. No 357- Santiago de Quirahuará, Huaytará- Huancavelica", 
ejecutada por la modalidad de Contrata por empresa contratista Girasol E.I.R.L., correspondiente al ejercicio 
presupuesta! de los años 2009-2011-2012, conforme al detalle que se consigna en la parte considerativa de la 
presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Economía, efectuar la rebaja contable 
:=~ en la Cuenta 15.01 Edificios y Estructuras y 15.08 Depreciación, Amortización y Agotamiento, en lo que 

';$') ~~GI~,t~~ corresponda e informe a la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación a fin de dar cumplimiento a lo 
/$ ' .,~\~spuesto en elnumeral7.8. delaDirectivaN°008-2010/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGDIIyE: Normas y 
~. e _ .• ;.s ~},~ rocedimientos para la Liquidación Final de Obras y Proyectos de Infraestructura ejecutados por la modalidad 
i~~"' .a' : ft de Contrata en el Gobierno Regional Huancavelica. 
,~'1 .,., 
..;~:::r.r-1-ti/\ -;// 
,~,,¡j""\ 

ARTICULO 3 °.- ENCARGAR a la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, 
Transferencia, teniendo en consideración las disposiciones contenidas en la Directiva 

Q 
'o 

1-.,... 

3 




